
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Новоалтайск

О проведении ВПР в 2019/2020 учебном году

На основании приказа Рособрнадзора от 27.12.2019 № 1746 «О 
проведении Ф едеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения ВПР в образовательных учреждениях 
Первомайского района (Приложение 1).

2. Обеспечить контроль за проведением оценочных процедур в 
образовательных организациях.

3.Утвердить наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа 
специалистов комитета администрации Первомайского района по 
образованию (Приложение 2)

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 
РМК Ш ефер Е.В.

Заместитель председателя 
комитета по образованию Ю .Г. Туюнчекова

Шефер Елизавета Владимировна 
2 29 91



График проведение ВПР в Первомайском районе в 2020 году

Приложение 1

№
п/п

Краткое 
название ОУ

М АРТ

2 3 4 5 6 10 11 12 13 16 17 18 19 20 30 31
1 МБОУ Акуловская 

СОШ
11 ия 11ГГ 11ИС 11ХИ 11ФИ 11БИ 5БИ 4РУ

80Б

2 МБОУ Березовская 
СОШ

ПИЯ 10 гг 11 ГГ 11ИС 11ХИ 11ФИ 11БИ 6ГГ
7 ИЯ
8 ОБ

3 МБОУ Бобровская 
СОШ

ПИЯ 11ГГ 11ИС 11ХИ 11ФИ 11БИ 4РУ
5ИС
6ГЕ
7ИЯ
80Б

4 МБОУ
Баюновоключевская
СОШ

ПИЯ 11 гг 11ИС 11ХИ 11ФИ 11БИ

70Б

5БИ
6ГГ
80Б

5 МАОУ
Боровихинская СОШ

ПИЯ ПИЯ 11ГГ 11ИС 11ХИ 11 ФИ 11БИ 4F V 
5ИС 
7ИЯ

80Б
7ИЯ

6 МКОУ Жилинская 
СОШ

ИЯ11 ИЯ11 ГГ11 й е н хин ФИ11 БИ11 РУ4

ИС6
ОБ8

7 МКОУ
Журавлихинская
СОШ

ПИЯ 11 гг 11ИС 11ХИ 11ФИ 11БИ 4 РУ
5 ИС 
8 ОБ 
7 БИ



МБОУ Зудиловская 
СОШ

11И
Я

11ГГ 11ХИ 11ИС 11БИ 11ФИ 8 0 Б

МКОУ
Новоберезовская
СОШ

11ГГ 10 ГГ ПИЯ 10ХИ 11ИС 11ФИ 11БИ 5ИС
4РУ

4 РУ
70Б
80Б

10 МБОУ Логовская 
СОШ

1ИЯ 11ГГ 11 ис 11ХИ 1ФИ 11БИ 4РУ
8РБ
6ГГ

11 МБОУ Первомайская 
СОШ

11
И Я

11ГГ 11ИС 11ХИ 1БИ 11ФИ 4РУ

7ИЯ
8 0 Б

12 МБОУ
Повалихинская СОШ

ПИЯ ПИЯ 11 ГГ I ИС 1ХИ 11ФИ 11БИ

4РУ

7ИЯ 80Б

7ИЯ
13 МБОУ Северная 

СОШ
11 ИЯ 11 ГГ 11 ИС 11 ХИ 11 ФИ 11 БИ 8 ОБ

6 БИ
14 МБОУ Санниковская 

СОШ
ПИЯ I I ГГ 1 1ИС 11ХИ 11ФИ 11БИ 4РУ

5ИС
6ГЕ
7ИЯ
80Б

15 МБОУ Сибирская 
СОШ

11ГГ И ИЯ 11 ИС 11 БИ 11 ФИ 4РУ

80Б
16 МБОУ

Сорочелоговская
СОШ

11ГГ ПИЯ 11ИС 11ХИ 11ФИ 11 БИ 4 РУ 4 РУ

6 БИ 
8 ОБ

17 МБОУ Боровихинская 
ООШ

4 РУ

7 ИЯ
8 ОБ

18 МБОУ Первомайская 
ООШ

5РУ



*
7ИЯ
80Б

19 МКОУ Правдинская 
ООШ

70Б

8 ОБ
20 МКОУ Фирсовская 

ООШ
7РУ

80Б



График проведения ВПР в Первомайском районе

№ 
II и

Краткое название ОУ АПРЕЛЬ

* 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 ОП

1 МБОУ Акуловская СОШ РУ4 РУ7
БИ8

ИС5 БИ7 ИС6
ФИ8

БИ6
ИЯ7

ОБ7
ГГ8

ГГ6 МА
5

МА4
МА8

МА7
МА6

ОМ4
РУ8

ИС7 РУ5 РУ6
ИС8

ФИ7 ГГ7
ХИ8

35

2 МБОУ Березовская СОШ ИС5
ИС6
ОБ7
БИ8

РУ4
БИ5
ИС6
ОБ7
БИ8

РУ4
БИ6
РУ7
ФИ8

БИ5
БИ7
ГГ8

МА4
ОБ6
ГГ7
МА8

МА5
РУ6
МА7
РУ8

ОМ4
МА6
ФИ7
ИС8

РУ5
ИС7
ХИ8

35

3 МБОУ Бобровская СОШ БИ6
БИ7
ФИ8

РУ7
ГГ8

ГГ7 МА4
МА5
РУ6
МА8

МА7 ОМ4
РУ5
МА6
РУ8

ФИ7 ОБ6
ИС7
ИС8

ХИ8 35

4 МБОУ Баюновоключевская 
СОШ

8БИ
4РУ

6ИС 4РУ 6БИ
7БИ
8ФИ

7РУ
4РУ

5ИС
7ИЯ
8ГГ

7ИЯ 7ИС 5РУ
8МА

7ФИ 4МА
6РУ
8РУ

7ГГ 40М
8ИС

60Б 5МА
8ХИ

6МА
7МА

35

МАОУ Боровихинская 
СОШ

7ИЯ 4РУ
8БИ
7ИЯ

7ИЯ 70Б
5БИ

8ФИ
6ИС

7БИ 8ГГ
6БИ

7ФИ 7ИС
6ГГ

4МА
8РУ

7ГГ
6РУ

6МА
5РУ

7МА
бОБ

40М
8ИС

7РУ
5МА

8ХИ
6МА

35

6 МКОУ Жилинская СОШ ИС5
ИЯ7

РУ4
БИ6
ИЯ7
БИ8

БИ5
ОБ7

ГГ6
БИ7
ФИ8

РУ7
ГГ8

РУ6
МА8

МА4
ГГ7

РУ5
РУ8

МА5
ФИ7
ИС8

МА6 ИС7
ХИ8

ОБ6 35

7 МКОУЖуравлихинская
СОШ

4РУ
5БИ
8БИ

6ГГ
70Б
8ФИ

6ИС
7ИЯ

6БИ
7РУ
8ГГ

8МА
4МА

6РУ
7ГГ
5МА

40М
8РУ
5РУ

8ИС
6МА
7ФИ

7МА
бОБ

8ХИ
7ИС

35

8 МБОУ Зудиловская СОШ РУ 4 
БИ 6

БИ 8 ИС5 
БИ 7

ГГ6
РУ7

ФИ8
ОБ7

РУ4 ГГ8
ИС6

БИ5
ИЯ7

МА
5
ФИ7

МА4
МА8

РУ6
ИС7

ОМ4
РУ8

ГГ7 РУ5 МА6
ИС8

МА7 ОБ6Х
И8

35



9 МКОУ Новоберезовская 
СОШ

4РУ 8БИ
7ИЯ
5БИ

7БИ
6ГГ
40М

8ФИ
6БИ

8РУ
7РУ
6ИС

8ГГ 8МА
7МА
6РУ

5МА 8РУ
7ГГ
6МА

4МА 8ИС
7ИС
5РУ

8ХИ 7ФИ
60Б

35

10 МБОУ Логовская СОШ

«

5ИС
7ИЯ

6ИС
8БИ

7БИ 4РУ
8ФИ

5БИ
6БИ
70Б

8 ГГ 7РУ 4МА
5МА
6РУ
8МА

7ГГ 6МА
8РУ

7МА 40М
5РУ
бОБ
8ИС

7ФИ 8ХИ 7ИС 35

11 МБОУ Первомайская СОШ ИЯ7 РУ4
ГГ6
ОБ7
БИ8

ИЯ7 ИС5
ИС6
ИС7
ФИ8

БИ6 БИ5
РУ7
ГГ8

МА
5
РУ6

МА4
ОБ6
ФИ7
МА8

РУ5 ОМ4
МА6
ИС7
РУ8

МА7
ИС8

ГГ7 ХИ8 35

12 МБОУ Повалихинская 
СОШ

8БИ
7ИЯ

5ИС 6ГГ
70Б

8ФИ
5БИ

6ИС
7БИ

8ГГ 6БИ
7РУ

5М
А

8МА
4МА

5РУ
7ГГ

8РУ 40М
7МА

6РУ 8ИС
7ФИ

6МА 8ХИ
7ИС

60Б

35
13 МБОУ Северная СОШ 7РУ 5БИ

6ГГ
6ИС 5ИС

7ИЯ
7ИЯ
8ФИ

4РУ
70Б

4РУ 
7БИ 
8 ГГ

6М
А

6РУ
8МА

5МА 
7 ФИ

4 ОМ 8 
РУ

5РУ 
7 ИС

7МА бОБ
8ИС

40М
7ГГ

8ХИ 35

14

МБОУ Санниковская СОШ 4РУ
5БИ6
ИС
70Б
8БИ

6БИ
7БИ
8ФИ

7РУ
8ГГ

7ГГ 4МА5
МА
6РУ
8МА

7МА 40М
5РУ
6МА
8РУ

7ФИ 60Б
7ИС
8ИС

8ХИ 35

15 МБОУ Сибирская СОШ 6 НС 
7РУ

4 РУ 
8БИ

6 БИ 
7ИЯ

5 ИС 
7БИ

8
ФИ
6ГГ

5 БИ 
70Б

8 ГГ 8 МА 
бОБ

4 МА 
7ИС

8 РУ 
5МА

7 ФИ 7 МА 8 ИС 
6РУ

5 РУ 
40М

8 ХИ 
6МА

7 ГГ 35

16 МБОУ Сорочелоговская 
СОШ

7ИН 5ИС
8БИ

7РУ 6БИ 5БИ
8ФИ

70Б
ИС6

8ГГ 6ГГ 6РУ 8МА
5РУ

4МА
7ГГ

8РУ 5МА 7ИС
40М

8ИС
6МА

бОБ 8ХТ
7МА

7ФИ 35

17 МБОУ Боровихинская 
ООШ

ИС5
ИЯ7

РУ4
ИЯ7
БИ8

ИС6
ИЯ7

БИ5 ГГ6
ОБ7
ФИ8

БИ7 БИ6
ГГ8

РУ7 ГГ7 МА4
МА8

МА5
МА7

РУ6
РУ8

ФИ7 МА6 РУ5
ИС8

ОМ4 ОБ6
ХИ8

ИС7 29

18 МБОУ Первомайская ООШ 5БИ
6ГГ

70Б
8БИ

4РУ
6ИС
7БИ
8ФИ

5ИС
6БИ
7РУ
8ГГ

4МА
6МА
7ГГ
8МА

5РУ 60Б  
7МА 8 
РУ

40М
7ФИ
8ИС

5МА
6РУ
7ИС
8ХИ

29

19 МКОУ Правдинская ООШ 4РУ 4РУ
8БИ

7ИС 5БИ
6БИ

8ФИ
ИС6

7БИ 8ГГ 6ГГ
7РУ

4М
А
SM

6РУ
7ИС

5МА
7ГГ

40М
8РУ

7МА
6МА
5РУ

8ИС
60Б

7ФИ 29



20 МКОУ Фирсовская ООШ 4РУ 7 ИЯ 6ГГ 5БИ 6ИС 4РУ 8ГГ 7ИС 4МА бОБ 7ГГ 6РУ 5РУ 40М 8ХИ 7МА 29
5ИС 8БИ 70Б 8ФИ 7БИ 8МА 5МА 8РУ 7ФИ 6МА
6БИ 8ИС



Приложение 2

Информация о наблюдателях за ходом проведения ВПР из числа специалистов комитета по образованию 

Район Первомайский район

№ Дата
проведения

ВПР

Предмет Название ОО, в 
которую направлен 

в качестве 
наблюдателя

ФИО
наблюдателя

Место
работы,

должность

Адрес
электронной

почты

Номер телефона 
(рабочий, мобильный)

21.04.2020 Русский
язык

МКОУ Акуловская 
СОШ

Шефер Е.В. Комитет по 
образованию 

Методист

pmk.74@mail.ru 83853222991

15.04.2020 Матема
тика

МКОУ
Новоберезовская

СОШ

Морозова И.И. Комитет по 
образованию 
Заведующий 

РМК

pmk.74@mail.ru 83853222991

31.03.2020 Русский
язык

МБОУ Сибирская 
СОШ

Дворцова Е.К. Комитет по 
образованию 

Ведущий 
специалист

pmk.74@mail.ru 83853222991

mailto:pmk.74@mail.ru
mailto:pmk.74@mail.ru
mailto:pmk.74@mail.ru


Приложение 4

Информация о мероприятиях по обеспечению объективности 

результатов ВПР 2020

Первомайский район

№
п/п

Краткое название ОО

Разъясните 
льная 

работа с 
руководите 

лями ОО 
по

повышени
ю

объективно 
сти 

результате 
в ВПР

Присутствие 
наблюдателей 

из числа 
представ ител е й 

МОУО

Присутствие 
наблюдателей из 

числа родительской 
общественности, 

общественных 
организаций

Проверка 
работ на 

муниципаль 
ном уровне

Перепроверка 
работ на 

муниципально 
м уровне

Перекрестная 
проверка работ 
между школами

Другие варианты

1 МБОУ Акуловская СОШ V V V V V

2 МБОУ Березовская СОШ V V V V

3 МБОУ Бобровская СОШ V V V V •

4 МБОУ Баюновоключевская 
СОШ

V V V V

5 МАОУ Боровихинская СОШ V V V V V

6 МКОУ Жилинская СОШ V V V V

7 МКОУ Журавлихинская 
СОШ

V V V V

8 МБОУ Зудиловская СОШ V V V V



9 МКОУ Новоберезовская 
СОШ

V V V V V

10 МБОУ Логовская СОШ V V V V

11 МБОУ Первомайская СОШ V V V V V

12 МБОУ Повалихинская СОШ V V V V

13 МБОУ Северная СОШ V V V V

14 МБОУ Санниковская СОШ V V V V

15 МБОУ Сибирская СОШ V V V V V

16 МБОУ Сорочелоговская 
СОШ

V V V V

17 МБОУ Боровихинская ООШ V V V V V

18 МБОУ Первомайская ООШ V V V V V

19 МКОУ Правдинская ООШ V V V V

20 МКОУ Фирсовская ООШ V V V V


